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Innehåll: Beskattning av reseersättningar 
 
 
Beskattning av reseersättningar 
 
Församlingarna är sedan 2013 skyldiga att till skattemyndigheten uppge de kilometerersättningar 
som de har betalat ut till löntagarna. Detta beror på en ändring i skattelagstiftningen om kilometer-
ersättningar som trädde i kraft vid ingången av 2013. Tidigare var församlingarna på samma sätt 
som andra offentliga myndighet befriade från anmälningsplikt. 
  
Den nya anmälningsplikten har lett till att frågorna till Kyrkans arbetsmarknadsverks kansli om 
huruvida kilometerersättningarna är skattepliktiga eller skattefria har ökat. Därtill har behovet av 
anvisningar aktualiserats även på grund av vissa förhandsbeslut från skatteförvaltningen om skatte-
pliktiga reseersättningar. 
 
Kyrkans arbetsmarknadsverk konstaterar med anledning av frågorna: 
 
1. Bestämmelserna om ersättning av resekostnader (120–132 §) i Kyrkans allmänna tjänste- och 

arbetskollektivavtal gäller fortsättningsvis i sin nuvarande form. Ändringarna i skattelagstift-
ningen inverkar inte på vilka resor som ska ersättas enligt Kyrkans allmänna tjänste- och ar-
betskollektivavtal. 

2. I kollektivavtalet kan inte avtalas om huruvida reseersättningar är skattefria eller skatteplik-
tiga. Då gäller det tillämpningen och tolkningen av skattelagstiftningen i fråga om de resor 
som församlingens tjänsteinnehavare och arbetstagare gör och där tolkningen görs av skatte-
myndigheterna. Församlingarna ska följa de anvisningar som skattemyndigheten ger.  

3. Traditionellt har tolkningen inom den kyrkliga sektorn varit att kollektivavtalsenliga kilome-
terersättningar som betalas för en tjänsteresa kan betalas ut skattefritt till tjänsteinnehava-
ren/arbetstagaren. Tolkningen är således att en arbetsresa enligt skattelagstiftningen (72–72 b 
§ i inkomstskattelagen) och en tjänsteresa enligt kollektivavtalet är samma sak. Då kan ersätt-
ningen enligt skattelagstiftningen betalas ut som skattefritt belopp. Nu har det dock kommit in 
information från olika församlingar om att skatteförvaltningen tolkar vissa resor till tjänsteför-
rättningsställen som resor för vilka skattefria resekostnadsersättningar inte kan betalas ut. In-
formationen om enskilda fall är delvis motstridig. 

4. Kyrkans arbetsmarknadsverk uppmanar församlingarna att tillsvidare betala ut reseersättning-
arna som skattefria belopp som hittills om inte skatteförvaltningens beslut eller anvisningar 
uttryckligen förutsätter annat. Kyrkans huvudavtalsparter har för avsikt att tillsammans med 
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skatteförvaltningen utreda tolkningarna om skattefria och skattepliktiga reseersättningar och 
informera församlingarna vid ett senare tillfälle. 
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